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Liturgijska godina “A”
Godište XVII., br. 13/2014.

PRESVETO TROJSTVO I

XII. NEDJELJA KROZ GODINU 

ŽUPNI LIST
  TIJELOVO

 Blagdan Tijelova slavi se u četvrtak poslije svetkovine Presvetog 
Trojstva. Ovim blagdanom želimo još jedanput obnoviti svoju 
vjeru u osobu Isusa Krista, Bogočovjeka, koji je u određenom 
povijesnom času kao jedinorođeni Sin Božji postao čovjekom, 
jedan od nas, s konkretnim tijelom, u njegovim žilama tekla je 
ljudska krv. Bog je uzeo ljudsko tijelo kako bi postao svima nama 
dohvatljiv i blizak, sličan u svemu osim u grijehu! Tajnu svojega 
utjelovljenja Isus je zapečatio na svojoj Posljednjoj večeri na Ve-
liki četvrtak, u znakove kruha i vina, koji snagom njegove riječi 
postaju Njegovo pravo Tijelo i Krv. Isus nam se tako darovao u 
sakramentu Euharistije, u daru sv. Euharistije kao naša duhovna 
hrana i piće za život vječni. Euharistijski vidljivi znakovi: kruh 
u obliku hostije, koji se pokazuje kod podizanja; i kalež s vinom 
koji se jednako tako pokazuje vjernicima, znakovi su Božjeg 
dara svim ljudima. Tijelovo želi osobito naglasiti da je Isus pravi 
čovjek i pravi Bog ima tijelo kao i svi mi ljudi. Ljudsko tijelo je 
dar, te je isto tako obdareno mogućnosti da se drugima daruje i 
razdaje. Isus Krist se svim ljudima darovao u sv. Hostiji. Na ovu 

tajnu mislimo sve dok gledamo podignutu hostiju, dok klečimo pred svetohraništem, dok 
se svečano nosi pokaznica s Presvetim, dok primamo sv. pričest. Euharistija je dar Kristo-
va predanog tijela, njegove prolivene krvi, dar njegove neizrecive ljubavi za sve ljude!

PRESVETO SRCE ISUSOVO

Blagdan Presvetog Srca Isusovog slavi se u petak na-
kon blagdana Tijelova, ali i cijeli mjesec lipanj na po-
seban način je posvećen kao mjesec štovanja Srca Isu-
sova. Pobožnost Presvetom Srcu Isusovu nalazimo već 
kod srednjovjekovnih mistika, kao što su Julijana iz 
Norwicha, Francisca Rimska i sv. Bonaventura. U XVI. 
st. ovu pobožnost njegovali su je kartuzijanci a kasnije 
isusovci. Srce je postalo simbolom uzvišene Kristove 
ljubavi, prema svakom čovjeku. Čak i u Bibliji srce se 
smatra sjedištem znanja i ljubavi. Sv. Mariji Margareti 
Alacoque u jednoj privatnoj objavi 1675. godine, Isus 
Krist daje nalog za štovanje njegovog Presvetog Srca, 
uz čvrsto obećanje obilja milosti njegovim štovateljima: 
“Obećajem ti da će se moje Srce raširiti da obilno izlije 
bujice svoje božanske ljubavi na sve one koji mu budu 
iskazali tu čast” Nastojte obaviti pobožnost prvih devet 
petaka na čast Srca Isusova, kako bi se u času smrti bilo 
u milosti Božjoj i ugledalo lice Božje u nebu.



2 Župni list, br. 13/2014.

 

LITURGIJSKA ČITANJA

PRESVETO TROJSTVO “A“, 15. - 21. 06. 2014.

1. čitanje: Izl 34,4b-6.8-9.
Otpjevni psalam: Dn 3,52-56.
2. čitanje: 2Kor 13,11-13.

Evanđelje: Iv 3,16-18.

U ono vrijeme reče Isus Nikodemu: »Bog je tako 
ljubio svijet te je dao svoga Sina Jedinorođenca da 
nijedan koji u njega vjeruje ne propadne, nego da 
ima život vječni. Ta Bog nije poslao Sina na svijet da 
sudi svijetu, nego da se svijet spasi po njemu. Tko 
vjeruje u njega, ne osuđuje se; a tko ne vjeruje, već 
je osuđen što nije vjerovao u ime jedinorođenoga 
Sina Božjega.« 

Riječ Gospodnja

Ponedjeljak, 16. 6. 2014.
7,00 Marinka za ++ roditelje Blagicu i Jozu Leko
7,30 Obitelj za + Vlatka Šunjića
7,30 Marica Zelenika za ++ Maru i Matu Puljića i  
Branislava Bošnjaka
18,00 Branko i Vanja za ++ roditelje Stojana i Milku 
Kolobara, Miroslava Musu i ostale ++ iz obitelji 
Kolobara i Musa
18,00 Djeca za ++ roditelje Nikolu i Jelu

Utorak, 17. 6. 2014. 
7,00 Prijateljica za + Milu (ž) Bakula
7,30 Majka Ana i obitelj za + sina Franju Aničića
7,30 Kći Valerija i obitelj za + majku Milu (ž)                       
Bakula
18,00 Anica Perić za ++ roditelje Boška i Vidu, te 
+ brata Vidu
18,00 Danijela i Antonela za ++ roditelje Ivana i 
Ružu

Srijeda, 18. 6. 2014. 
7,00 Slavica Martinović za ++ roditelje Marijana 
i Ružu, brata Stipu i sestru Katu i ostale ++ iz 
obitelji
7,30 Jerko Pavlović za + suprugu Ivku
7,30 Zvonko Zeljko za + sina Josipa 
18,00 Supruga Jagoda i djeca za + supruga Slavka 
i ++ roditelje Ivana i Slavu
18,00 Janja Knezović za ++ Tomu, Elizabetu, Anđu, 
Slavku i Jelu 

Četvrtak, 19. 6. 2014. - Tijelovo
7,00 Sveta Misa
8,00 Sveta Misa
9,00 Sveta Misa
10,00 Sveta Misa
11,00 Sveta Misa
18,00 Sveta Misa

Petak, 20. 6. 2014.
7,00 Ante Soče za + roditelje Bartula i Filu
7,30 Obitelj za + Snježanu Božanović
7,30 Danica za ++ roditelje Boška i Delfu, brata 
Miru Vidačka i ostale ++ iz obitelji Vidačak, Puce 
i Ćorić
18,00 Koviljka Kordić za ++ tetku Stanu (god.), oca 
Juru i sestru Katu Lasić
18,00 Kći Mira za + oca Adama Martinovića

Subota, 21. 6. 2014.
7,00 Marija Sudar za + brata Zdravka Musića
7,00 Nevenka Tadić za +supruga Peru i ostale ++
7,30 Djeca za ++ roditelje Ferdu i Dragicu Bagarić 
i ostale ++ iz obitelji Bagarić i Stipić
18,00 Mirjana Rozić za + sestru Marinu Knezović
18,00 Obitelj za + Matu Kokotića

N  15  PRESVETO TROJSTVO
P  16  Zlatko, Zlata, Aurelije
U  17  Bratoljub, Laura, Nevenka
S  18  Marcel, Paul, Elizabeta, Ozana
Č  19  TIJELOVO 
P  20  Margareta, Naum Ohridski
S  21  Alojzije Gonzaga, Vjekoslav, Slavko

TIJELOVO 

Tijelovo je zapovijedna svetkovina 
i raspored svetih Misa u Katedrali 

je kao i nedjeljom. 
Na večernjoj svetoj Misi u 1800 

sati bit će procesija oko Katedrale 
i blagoslov s Presvetim.
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XII. NEDJELJA KROZ GODINU “A“, 22. - 28. 06. 2014.

ZAHVALJUJEMO  SVIM DAROVATELJIMA

LITURGIJSKA ČITANJA
1. čitanje: Jr 20,10-13.
Otpjevni psalam: Ps 69,8-10.14.17.33-35.
2. čitanje: Rim 5,12-15.

Evanđelje: Mt 10,26-33..

U ono vrijeme: Reče Isus svojim apostolima:
»Ne bojte se ljudi. Ta ništa nije skriveno što se 
neće otkriti ni tajno što se neće doznati. Što vam 
govorim u tami, recite na svjetlu; i što na uho čujete, 
propovijedajte na krovovima. Ne bojte se onih koji 
ubijaju tijelo, ali duše ne mogu ubiti. Bojte se više 
onoga koji može i dušu i tijelo pogubiti u paklu.
Ne prodaju li se dva vrapca za novčić? Pa ipak ni 
jedan od njih ne pada na zemlju bez Oca vašega. 
A vama su i vlasi na glavi sve izbrojene. Ne bojte 
se dakle! Vrijedniji ste nego mnogo vrabaca.
Tko god se, dakle, prizna mojim pred ljudima, 
priznat ću se i ja njegovim pred Ocem, koji je na 
nebesima. A tko se odreče mene pred ljudima, 
odreći ću se i ja njega pred svojim Ocem, koji je 
na nebesima.«  

Riječ Gospodnja!

Ponedjeljak, 23. 6. 2014.
7,00 Iva Škrobo za ++ roditelje Ivana i Matiju i ostale 
++ iz obitelji
7,30 Djeca za ++ roditelje Zvonimira i Anđu                    
Kordića
7,30 Janja Musa za + oca Antu Brkića
18,00 Djeca za ++ roditelje Ivu i Anđu Zelenika
18,00 Supruga Viktorija za ++ supruga Marka 
Vukovića, roditelje Josipa i Katicu Vuković, Iliju i 
Šimu Blažević i brata Juru

Utorak, 24. 6. 2014.
7,00 Obitelj za + Maru Radić
7,30 Vjekoslav Ivo Bevanda za + majku Anicu
7,30 Supruga Slavica i Obitelj za + supruga Dragu 
i ostale ++ iz obitelji Bevanda
18,00 Danica Marijanović i djeca za + supruga 
Mirka
18,00 Rajka Rezo za + majku Veru

Srijeda, 25. 6. 2014. 
7,00 Mladenka Kulaš za + majku Šimu
7,30 Marijan i Ivica Penavić za ++ roditelje Ivana i 
Lucu, Matu i Maru i ostale ++ iz obitelji
7,30 Supruga Iva Perić i djeca za + Vladu Perića
18,00 Anka za ++ roditelje Petra i Milu, brata Ivana 
i ostale ++
18,00 Djeca za ++ roditelje Jozu i Janju Marić

Četvrtak, 26. 6. 2014.
7,00 Luca i Ana Bevanda za ++ Miju (m) i Peru (ž), 
Juru i Stanu
7,30 Djeca za + Janju Božić
7,30 Mara Hambašić za + Daliborku Knezović
18,00 Kći Lana Radić za ++ roditelje Nedjeljka i 
Anicu Gakić
18,00 Djeca za ++ roditelje Spasoja i Matiju                      
Vučina

Petak, 27. 6. 2014.
7,00 Veselko Mišić za ++ roditelje Jozu i Matiju i 
ostale ++ iz obitelji Mišić i Alilović
7,30 Kći Andrea i obitelj za + majku Višnju                          
Dujmović
7,30 Supruga Marina i djeca za + Dragana                        
Penavu
18,00 Marko Bokšić za + kći Jasnu 

Subota, 28. 6. 2014.
7,00 Kći Ljubica za ++ roditelje Tadiju i Milku Krezo, 
njihove ++ roditelje, braću i sestre
7,30 Anđelka Vidačak i djeca za + supruga Slavka, 
te ++ Franju, Iliju i Ivicu (ž) i ostale ++ iz obitelji 
Zovko i Marej
7,30 Roditelji i obitelj za + sina Dragana Penavu
7,30 Obitelj za + Peru Vrančića (1. god)
18,00 Vjenčanje: Ivo Jurica i Sandra Šapina
19,00 Vjenčanje: Oliver Mott i Ivana Džalto

N  22  XII. NEDJELJA KROZ GODINU
P  23  Josip Cafasso, Zdenka
U  24  Rođenje Ivana Krstitelja, Ivo, Ivana
S  25  Maksim, Adalbert, Dominik
Č  26  Ivan i Pavao, Vigilije, Zoran
P  27  PRESVETO SRCE ISUSOVO
S  28  Bezgrešno Srce Marijino
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Župni LiST izdaje Katedralni župni ured Marije Majke Crkve u Mostaru.
uređuje don Davor Berezovski, odgovara don Luka pavlović, župnik. Župni list izlazi svakog drugog tjedna.

Župa Katedrala - Marija Majka Crkve, 
Nadbiskupa Čule bb; 88 000 Mostar; 
tel/fax: 036/331-353: 330 -185. 

Župnik: don Luka Pavlović; 
Župni vikari: don Ante Brajko, don Niko Luburić, 

don Mile Vidić i don Davor Berezovski; 
Sestre milosrdnice:

s. Rozarija Marinčić i s. Matea Krešić.

Župni je ured otvoren:
Radnim danom: 830-1200 i 1500-1700;

subotom 830-1200; te redovito poslije svete Mise. 
Za hitne slučajeve u svako doba.

e-mail: katedrala.mostar@gmail.com;
www.katedrala-mostar.info

Marijo, Majko Kristova i Majko Crkve, nastani se u našim obiteljima da u njima vlada ozračje 
nazaretskog doma: ljubav, radost, mir i odanost volji Očevoj!

ŽUPNE I LITURGIJSKE OBAVIJESTI

CARITAS - KRUH SV. ANTE

Nada Jurčić 10, Luca Rozić 10, N.N. 10, 
Miro Raspudić 80, Ob. Vidović 20, Mila 
Orlović 30, N.N. 10, Vesna Lakić 10, Irena 
Dobroslavić 10, Azra i Amir Merdan 20, 
Maida Kovačević 15.

REDOVINA

N.N. 80, Ob. Roberta Jovanović 50, An-
kica Jurić 75, Miro Raspudić 100, Franjo 
Mikulić 50, Ob. Drage Kordića 100, Jozo 
Karačić 50, Mara Dobroslavić 50.

ZA CRKVU

Ob. Roberta Jovanovića 50, Ankica Jurić 
75, Miro Raspudić 100, N.N. 200, N.N. 40, 
Ob. Drage Kordića 50.

ŽUPNI LIST

Ob. Vidović 10, Jozo Karačić 10.

Zahvaljujemo se svim našim darovateljima

NAŠI POKOJNICI

- 30.05.2014. umrla je Vesna Vujica
- 05.06.2014. umro je Dragan Nikolić
- 06.06.2014. umrla je Dragica Jovanović
- 08.06.2014. umro je Dragan Jukić
- 08.06.2014. umrla je Janja Novaković
- 11.06.2014. umrla je Danica Barbarić

Obiteljima pokojnika izražavamo kršćansku 
sućut a za pokojnike molimo da im 

Gospodin podari vječni mir

NAŠI NOVOKRŠTENICI

- 31.05.2014. kršten je Filip Jovanović, 
sin Roberta i Ankice r. Sulić.
- 07.06.2014. kršten je Josip Bender, sin 
Tonia i Mariane r. Glibo.

Roditeljima i kumovima iskreno čestitamo
a novokrštenicima želimo Božji blagoslov,

dobro zdravlje, radostan i dug život

ŽENIDBENI NAVJEŠTAJI

Sakrament kršćanske ženidbe žele primiti:

- Ivo Jurica, sin Marijana i Jadranke r. Mi-
linković, župa sv. Luke Mostar; i Sandra 
Šapina, kći Josipa i Ljiljane r. Ivoš, župa 
sv. Ivana-Mostar.
- Oliver Mott, sin Franje i Ive r. Morenkić, 
župa sv. Tome-Mostar; i Ivana Džalto, kći 
Marinka i Jelice r. Budim, župa Katedrala-
Mostar.
- Darko Arapović, sin Nine i Ankice r. Jo-
zić, župa Katedrala-Mostar; i Ivana Zov-
ko, kći Željka i Erne r. Martinović, župa sv. 
Mateja-Mostar.

Gospodin blagoslovio njihovu ženidbuKRATKE OBAVIJESTI
 

- Završili smo župni vjeronauk i susrete bi-
blijsko-molitvene zajednice za ovu školsku 
godinu. Nastavljamo ponovno u rujnu.
- Zahvaljujemo se volonterima, ministrantima, 
pjevačima svih zborova, što su svojim redovi-
tim dolascima na sastanke, probe i sv. Mise, 
davali čast i slavu Bogu. Zahvaljuemo se i svi-
ma onima koji su svojim služenjem i čišćenjem 
crkve i objekata doprinosili ljepšem izgledu 
prostora u kojem su boravili svi vjernici.


